

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Lombardia

Milano, 26.09.2017

Prot.n.2017/ 1261 /Atti

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 per l'esecuzione dei lavori di bonifica da amianto delle coperture in cemento amianto del compendio immobiliare di proprietà del Demanio dello Stato, denominato "Ex Arsenale", sito in Pavia (PV) in Via Riviera n. 40/60— Codice Address PVB0023 CIG: 7170932848 CUP: G14H7000860001.

ATTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA.

IL DIRETTORE REGIONALE

In virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 13 dicembre 2016 approvato dal Ministero dell'economia e delle finanze in data 1° febbraio 2017 pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 2 marzo 2017 e dall'art. 4 della determinazione n. 76 prot. 2017/2681/DIR del 23 febbraio 2017:

premesso che:

- sono state pubblicate le linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs 50/2016, recanti "criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei comportamenti delle commissioni giudicatrici";
- in attesa dell'entrata a regime delle disposizioni contenute nelle citate linee guida, che non trovano ancora pratica attuazione e dell'istituzione dell'apposito Albo istituito presso l'ANAC, trova ad oggi applicazione il regime transitorio previsto dagli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016 ai sensi dei quali "la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";
- con nota prot. n. 2016/11866/DSP del 05.09.2016 dell'Agenzia del Demanio, sono state fornite, anche al fine di garantire la dovuta uniformità di azione per tutte le Direzioni Regionali, le modalità operative di nomina delle commissioni giudicatrici da adottare sino all'effettiva entrata in vigore della disciplina di cui al richiamato art. 77 del d.Lgs. 50/2016;

Vista la propria determinazione prot. 2017/1024/Atti del 03.08.2017 di avvio della procedura negoziata in oggetto;

Vista la lettera di invito di cui al prot.n.2017/10788 del 09.08.2017 con la quale 20 Operatori Economici estrapolati dall'Albo Esecutori Lavori dell'Agenzia del Demanio sono stati invitati a presentare la propria offerta ai sensi dell'art 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs





AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Lombardia

50/2016, entro le ore 12:00 del giorno 25.09.2017;

Accertato che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che quindi si può procedere alla nomina della commissione di gara;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12;

Tenuto inoltre conto che nell'organico della Stazione Appaltante non vi sono figure professionali in possesso della qualifica dirigenziale disponibili a ricoprire l'incarico di Presidente della Commissione giudicatrice, dovendo gli stessi garantire il buon andamento delle ordinarie attività amministrative della Direzione Regionale rientranti nei compiti istituzionali dell'Agenzia del Demanio nonché il presidio delle stesse da parte del Direttore Regionale;

Decreta

DI NOMINARE per l'aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento dei lavori di bonifica da amianto delle coperture in cemento amianto del compendio immobiliare di proprietà del Demanio dello Stato, denominato "Ex Arsenale", sito in Pavia (PV) in Via Riviera n. 40/60–Codice Address PVB0023 CIG: 7170932848 CUP: G14H7000860001

La Commissione Amministrativa così composta:

Valentina Barile – Funzionario in servizio presso l'ufficio del Direttore della Direzione Regionale Lombardia dell'Agenzia del Demanio - Presidente;

Michele Di Bella – Funzionario in servizio presso l'Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale Lombardia dell'Agenzia del Demanio – Membro;

Michele Allegretti – Funzionario in servizio presso l'Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale Lombardia dell'Agenzia del Demanio – Membro;

La funzione di segretario verbalizzante viene assunta da Salvatore Gucciardo, Funzionario in servizio presso l'Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale Lombardia dell'Agenzia del Demanio.

Le operazioni di gara inizieranno come previsto dalla *lex specialis* presso la sede della Direzione Regionale Lombardia dell'Agenzia del Demanio sita in Corso Monforte n. 32 – 20122 Milano, alle ore 10:30 del giorno 26.09.2017.

II Direttore Regionale Rita Soddu



